
Contacto

Teléfono +34 968869130
Fax +34 968866123
Correo Electrónico ricardorubio@mercamurcia.es

Dirección Postal

Avda. Mercamurcia, 18
(30120) El Palmar - Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MMUR/052023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-03-2024 a
las 11:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Mercados Centrales de Abastecimiento de Murcia S.A. - MERCAMURCIA
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercamurcia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4WkGVqKnRbUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es garantizar el suministro de energía eléctrica para el Centro
de Distribución Logística Alimentaria de Mercamurcia

El objeto del contrato es garantizar el suministro de energía eléctrica para el Centro de Distribución LogísticaDescripción 
Alimentaria de Mercamurcia
Valor estimado del contrato 1.067.587,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 645.890,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 533.793,61 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Av. Mercamurcia, 18  30120  El Palmar - Murcia
Condiciones .
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Av. Mercamurcia, 18
(30120) El Palmar - Murcia España

La Mesa de Contratación consideró que la oferta más ventajosa es, por tanto, la presentada por la empresa GAS
NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A, un -1.88% inferior al importe propuesto en la oferta. Se propone adjudicar, en su
caso a la empresa GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A. el “Contrato del servicio de electricidad para el Centro de

http://www.mercamurcia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4WkGVqKnRbUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Distribución Logística Alimentaria”, conforme a la oferta presentada.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GAS NATURAL COMERCIALIZADORA S.A
NIF A61797536
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Av. San Luis, 77
(28033) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 685518702
Correo Electrónico fjgarciav@naturgy.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 523.910,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 633.932,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C052023
Fecha de Formalización 01/03/2024

Contrato

C052023.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8df8366-87a4-4a7a-81d4-9e87634e7a51

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2024

Motivación

Motivación La Mesa de Contratación consideró que la oferta más ventajosa es, por tanto, la presentada por la empresa
GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A, un -1.88% inferior al importe propuesto en la oferta. Se propone adjudicar,
en su caso a la empresa GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A. el “Contrato del servicio de electricidad para el
Centro de Distribución Logística Alimentaria”, conforme a la oferta presentada.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=99cf9841-76fc-4118-bc58-2d15fb85a784
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8df8366-87a4-4a7a-81d4-9e87634e7a51
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8df8366-87a4-4a7a-81d4-9e87634e7a51


Dirección Postal

Av. Mercamurcia, 18
(30007) El Palmar-Murcia España

Dirección Postal

Av. Mercamurcia, 18
(30120) El Palmar - Murcia España

Precio de la oferta más baja 523.910,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 533.497,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Mercamurcia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Mercamurcia

Proceso de Licitación

Las personas licitadoras podrán solicitar información adicional sobre los pliegos y demás documentación complementaria
que sea necesaria para la presentación de su oferta a través de la Plataforma del Sector Público en el apartado de:
preguntas, respecto de la formulación de preguntas y aclaraciones resulta de aplicación el artículo 138.3 LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

MERCAMURCIA

Dirección Postal

C/MERCAMURCIA, Nº 18
(30120) EL PALMAR-MURCIA España

Apertura Sobre A: DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 18/01/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

MERCAMURCIA

Dirección Postal

C/MERCAMURCIA, Nº 18
(30120) EL PALMAR-MURCIA España

Apertura Sobre B: OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 24/01/2024 a las 11:00 horas
Apertura de proposiciones económicas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/01/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/01/2024 a las 14:00
Observaciones: Una vez presentada una proposición a través de dicha plataforma se generará un aviso de recepción
electrónico que garantizará la fecha, hora y contenido de la oferta. Las proposiciones extemporáneas serán excluidas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Indicado en la cláusula 20 del PCP.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Indicado en la cláusula 20 del PCP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tJaC%2B7kPX%2Ft %2FR5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000012912903 |  2024-000327228 | Wed, 20 Mar 2024 11:55:42:866 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
337312731565813890607830574341111102 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tJaC%2B7kPX%2Ft%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

